
Západočeská divize 

16.kolo 
Ani divizní soutěži se nevyhnul problém chřipky. Epidemie pomalu končí, ale přesto stále zlobí. 

Pokud nemůže hrát jeden či dva hráči, musí si s tím oddíl poradit sám.  Bez čtyř hráčů je to ale 
skutečně o něčem jiném. Postihlo to Slavoj Plzeň, který včas dopředu požádal o přeložení utkání 
z důvodu onemocnění. Utkání v Šabině bude odehráno o týden později – v neděli 25.února od 12 
hodin  (po utkání KP dorostu.)  
Výsledkově se jedná o výborné kolo, které bude patřit mezi „nejpadavější“. Kdo za to může?  Třeba i 
Škoda Plzeň, která posunula rekord svých drah za hranici 2700 kuželek na hodnotu 2726.  Je to 
zároveň rekord tohoto ročníku, neboť nikde nebyl vyšší výsledek dosažen. Na druhém místě je 
Hazlov C výsledkem 2716.  Na opačném pólu konci tohoto pomyslného žebříčku kuželen jsou 
s velkým odstupem dráhy Šabiny, která za celou dosavadní soutěž nezažily výsledek vyšší než 2434 
v provedení domácích. 

Souhrnný přehled výsledků 

TJ JISKRA ŠABINA -  TJ SLAVOJ PLZEŇ  ODLOŽENO  NA 25.ÚNORA  

JISKRA HAZLOV C  -  SKK KARL. VARY B 12:4 2682-2551 r.Wittwar  17.02. 

TJ DOBŘANY -  TJ SLAVIA K.VARY  4:12 2482-2517 r.Vrabec  17.02. 

TJ SOKOL TEPLÁ B -  LOKOMOTIVA CHEB  4:12 2508-2544 ved.družstev 17.02. 

SOKOL PLZEŇ V -  TJ SOKOL ÚTVINA  4:12 2501-2504 r.Ženíšek  17.02. 

SK ŠKODA VS PLZEŇ -  SKK KRASLICE 16:0 2726-2562 r.Hamrle  17.02. 

Podrobné výsledky 

Jiskra Hazlov C -  SKK Karlovy Vary B 12:4  2682-2551 

BORŠA Marian -  KOČAN Jiří 2:0  466-430 
WITTWAR Michael -  GABRIŠKOVÁ Romana 2:0  471-390 
BOHMANN Petr -  ŠNAJDR Václav 0:2  417-422 
REPČÍK Pavel -  GABRIŠKO Jiří 0:2  402-423 
PETŘÍČEK Jaroslav -  ZEMAN Václav 2:0  452-428 
VAŠÍČEK Miroslav -  KUPKA Libor 2:0  474-458 
Domácí spustili kanonádu velkého kalibru a po druhé dvojici již vedli 117 kuželek. V prostřední části sice trochu 
odpočívali a nechali hosty nadýchnout a získat 2x body. Závěr byl ale opět „na plný pecky“ a utkání skončilo 
vysokým rozdílem. 
 
 
TJ Dobřany -  TJ Slavia Karl.Vary 4:12  2482-2517 

SOBOTKA Aleš -  PAVLÍK Tomáš 0:2  379-428 
OTTO Jaroslav -  MAZŮREK Ludvík 2:0  406-396 
SLOUP Otto -  STANĚK Josef (*) 0:2  416-441 
BALOUN Jiří st. -  PAVLÍK Zdeněk 2:0  424-389 
VRABEC Milan -  ANČINEC  Jiří ing. 0:2  425-428 
BALOUN  Jiří ml. -  HLAVÁČ Václav 0:2  432-435 
střídání: od 20. hodu: STANĚK Josef + MITÁČEK Jiří 
Utkání bylo pro domácí horrorem se špatným začátkem, ale i koncem. Na úvod Aleš Sobotka překvapil 
družstvo i sebe výsledkem, který asi dlouho  nepamatuje. Však taky dostal 49 kuželek od cesty. Na druhém 
místě  vyhrál Jar.Otto 10 kuželek a zdálo se, že utkání se dostane z pohledu domácích do lepšího stavu. 
Následovala ale další rána. Střídáním se dostal ke hře Jiří Mitáček a jeho druhá půle 251 byla víc než skvělá. 
Další naději domácím ale vytvořil Jiří Baloun st., když jako čtvrtý po výsledku 424 vyhrál 35 kuželek. Za 
bodového stavu 4:4 a –29 pro domácí tak bylo utkání otevřené. V páté dvojici se ale radovali Slávisté, když 
„Anča“  udolal Milana Vrabce o 3 kuželky. Začínalo se rodit překvapení, protože remíza již nemohla být a šlo o 
to, kdo z koho. Jiří Baloun měl dohánět ztrátu 32 kuželek, ale to by musel soupeř trochu vypustit. Vašek Hlaváč 



 2 

měl ale jinou představu. Nad dobře hrajícím soupeřem vyhrál  o 2 kuželky a dokonal černý den Dobřan. 
V dorážce nebyla Slávia pro domácí žádnou překážkou a vysoko vítězí. Do plných ale domácí prohráli rovných 
100 kuželek. 

 
TJ Sokol Teplá B -  Lokomotiva Cheb 4:12  2508-2544 

JELÍNEK Miroslav -  LIPTÁK Ladislav 0:2  424-437 
AXAMSKÝ Luboš -  PIVOŇKA Miroslav 2:0  447-410 
MILOTA Rostislav ing. -  ŠATRA František 0:2  386-408 
VESELÝ David -  PIVOŇKOVÁ Lenka 0:2  412-433 
BOŠKO Jan -  EICHLER Zdeněk 0:2  419-439 
ŠOUREK Miroslav -  HUBÁČEK Pavel 2:0  420-417 
Domácí Teplá opakovaně zahrála dobrý výsledek, ale soupeř byl tentokrát lepší. Lokomotiva měla štěstí při 
volbě sestavy a při jiném pořadí to byla jasná remíza. Utkání se vyznačovalo poměrně přesnou hrou, neboť 
celkem bylo jen 38 chyb (23+15).  Pouhá dvě utkání za celou soutěž byla na chyby lepší – Kraslice-SKK (35) a 
Škoda-Slávia (36). 

 
Sokol Plzeň V -  TJ Sokol Útvina 4:12  2501-2504 

ŠAŠEK Jiří -  KŘÍŽ Zdeněk 2:0  422-412 
ŽENÍŠEK Václav -  VLČEK Václav 0:2  372-426 
KONVÁŘ Karel -  KŘÍŽ Václav ml. 0:2  415-428 
HEJKAL Luděk dr. -  KŘÍŽ Václav st. 2:0  466-392 
ŠOLLAR Jan -  VESELÝ Stanislav 0:2  412-415 
HEJKALOVÁ Vladimíra -  PATKAŇ Jaroslav 0:2  414-431 
Již potřetí za sebou domácí nevyhráli.  Jejich domácí výsledky jsou sice velmi stabilní a vyrovnané (2502, 
2511,2508, 2501), chybí ale pouze pověstný krůček. Alespoň k nerozhodnému výsledku chyběly tentokrát 
pouhé tři kuželky. Ještě před nástupem poslední dvojice měli domácí k dobru 14 kuželek a šanci na výhru, 
případně nerozhodný výsledek. Ve vyrovnaném souboji posledních platil tento stav i před druhou dorážkou, 
neboť oba soupeři měli přesně stejně. V sázkové kanceláři Fortuna by asi zněly tipy pro Vlaďku Hejkalovou – 
že neprohraje a když už, tak ne celých 14, čímž bude alespoň remíza.  Dorážka 70 bez chyby byla ale málo. 
Jarda Patkaň dorážkou 87 vše uhrál až do konečného vítězství zásluhou tří kuželek. 

 
SK Škoda VS Plzeň -  SKK Kraslice 16:0  2726-2562 

FILEK Ladislav st. -  BUBLA Miroslav 2:0  454-428 
ŘÍHÁNEK Pavel -  HORÁK Jan 2:0  445-430 
VICHER Milan -  VODIČKA Pavel 2:0  447-410 
HAMRLE Vladimír -  VOVES Bedřich 2:0  461-408 
SACHUNSKÝ Petr -  HORÁK  Jan ml. 2:0  462-459 
MLNÁŘÍK Zdeněk -  ŠUDÁK Jiří 2:0  457-427 
Výsledek domácího družstva nelze označit jinak, než bravurní. A že se z toho vyklubal Kanár, to 
nelze při výkonu Kraslic pokládat za ostudu. Vždyť proti rekordním výkonům se hraje těžko a 
výsledek Škody je rekord drah. 

Starty náhradníků: 
3. start: AXAMSKÝ Luboš (Sokol Teplá, 10982) 
1. start: BORŠA Marian (Hazlov, 15242), GABRIŠKOVÁ Romana (SKK K.Vary, 15429) 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů v 16. kole:  
 
Plné VAŠÍČEK Miroslav - Ji.Hazlov C 331 v Hazlově 1-2 
Dorážka BORŠA  Marian - Ji.Hazlov C 176 v Hazlově 1-2 
Chyby BALOUN Jiří st. - TJ Dobřany  0 v Dobřanech 
 HEJKALOVÁ Vlaďka - Sokol Plzeň V  0 na Sokolu Plzeň 
 MLNÁŘÍK Zdeněk - Škoda Plzeň  0 na Škodě 1-2 
 PIVOŇKA Míra - Loko Cheb  0 v Teplé 1-2 
 AXAMSKÝ Luboš - Sokol Teplá B  0 v Teplé 1-2  

CELKEM     WITTWAR  Michael Jiskra Hazlov C 474   v Hazlově 1-2  


